令和７年１１月１3 日

北九州市教育委員会

報道機関各位

この度、福岡県内初となる知的障害特別支援学校２校併置という、全国的にも珍しい新校舎が

北九州市に完成いたしました。この施設は、両校の児童生徒が互いに学び合い、共に成長できる

豊かな環境を創造し、地域との連携を深め、質の高い教育を提供する新たな拠点となります。

令和８年１月からの北九州市立小倉北特別支援学校使用開始に先立ち、下記のとおり新校舎落

成記念式典を執り行いますので、取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 新校舎落成記念式典

 （１） 日  時   令和７年１１月２０日（木） １４：３０～１５：１５

 （２） 場  所   北九州市立小倉北特別支援学校 新校舎 玄関前ロータリー

            （北九州市小倉北区下到津一丁目 10-7）

 （３） 出席者   北九州市長    武内 和久

            北九州市教育長 太田 清治

            北九州市議会議員

            福岡県・北九州市トラック協会   他関係者

            小倉北特別支援学校 校長 赤瀬 正信

            北九州中央高等学園 校長 谷  義久

 （４） 次 第   ① 開会の言葉

            ④ 来賓紹介

            ⑦ 植樹式、除幕式

            ⑩ テープカット

 （５） 新校舎（イメージ）

 （６） その他  新校舎落成記念式典後、希望者を対象に３０分程度、校舎内の内覧会を行います。

小倉北特別支援学校、北九州中央高等学園

       「新校舎落成記念式典」 を開催します！

 ２校併置型の知的障害特別支援学校

は福岡県内初です！

③ 市長式辞

⑥ 感謝状贈呈

⑨ 校歌斉唱

② 国歌斉唱

⑤ 福岡県トラック協会挨拶

⑧ 児童生徒代表あいさつ

⑪ 閉式の言葉

高等部生徒

高等部生徒

２ 新校舎について

  〇 北九州市立小倉北特別支援学校と北九州市立特別支援学校北九州中央高等学

     園の知的障害特別支援学校２校併置型

学校名 小倉北特別支援学校 北九州中央高等学園

新住所 小倉北区下到津一丁目 10-7 小倉北区下到津一丁目 10-12

使用開始年月 令和８年１月 令和８年４月

障害種 知的障害（小・中・高等部） 軽度知的障害（高等部）

児童生徒数

（令和７年５月）

小学部・・・106 名

中学部・・・ 40 名

高等部・・・ 52 名

合計・・・・・198 名

高等部・・・ 97 名

  〇 建設スケジュール

   ・令和２年度・・・・・・基本計画

   ・令和３年度・・・・・・用地取得・基本設計

   ・令和４～５年度・・・実施計画

   ・令和５～７年度・・・校舎等建築工事・グラウンド整備工事

 【問合せ先】

 教育委員会 特別支援教育課

  電話：093-582-3448

  担当：（課長）森永、（担当）松川、山中